
       Załącznik Nr 13 do protokołu
               z obrad XLIV/2017 sesji 

Rady Miejskiej
          Trzemeszna z dn. 29.03.2017 r.

Uchwała Nr XLIV/409/2017
Rady Miejskiej Trzemeszna 

z dnia 29 marca 2017 r.

w  sprawie  dostosowania  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju 
szkolnego na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 
60)

Rada Miejska Trzemeszna uchwala, co następuje:

§ 1
Uchwała określa:
1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Trzemeszno, a 

także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Trzemeszno na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który  
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2)  plan  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Trzemeszno  publicznych  gimnazjów  i  klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych 
oraz  granice  obwodów  dotychczasowych  publicznych  gimnazjów  i  klas 
dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Trzemeszno na okres od 1 
września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały;

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Trzemeszno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych  przez  Gminę  Trzemeszno  od  dnia  1  września  2019,  który  stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2

Gimnazjum w Trzemesznie z siedzibą w Trzemesznie,  plac  Kościeszy-Kosmowskiego 5 
włącza  się  do  Szkoły Podstawowej  nr  2  im.  Polskich  Olimpijczyków w Trzemesznie  z 
siedzibą w Trzemesznie, ul. 1 Maja 11, na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Trzemesznie rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w 
Trzemesznie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3)  włączenie  oddziałów  gimnazjalnych  Gimnazjum  w  Trzemesznie  do  Szkoły 



Podstawowej Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Trzemesznie nastąpi z dniem 
1 września 2018 r.;

4) Gimnazjum w Trzemesznie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2018 r.

§ 3

Zespół  Szkół  Szkoła  Podstawowa i  Gimnazjum w Kruchowie zostaje  przekształcony w 
Szkołę Podstawową im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie z siedzibą w Kruchowie 
Nr 1, na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I  Szkoły Podstawowej im. Powstania Wielkopolskiego w 
Kruchowie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Gimnazjum im. Powstania Wielkopolskiego w Kruchowie zakończy działalność z 
dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 4

Zespół  Szkół  Szkoła  Podstawowa  i  Gimnazjum  im.  Bohaterów  Września  1939  r.  w 
Trzemżalu zostaje przekształcony w Szkolę Podstawową im. Bohaterów Września 1939 r. 
w Trzemżalu z siedzibą w Trzemżalu nr 56, na następujących warunkach:

 1) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Września 1939 r. w 
Trzemżalu rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum im. Bohaterów Września 1939 r. w Trzemżalu zakończy działalność 
z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 5

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Kilińskiego w Trzemesznie z siedzibą w Trzemesznie, ul. 
J i J Śniadeckich 18 staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową.
 

§ 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Sławomir Peno 



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) na Gminie ciąży obowiązek ustalenia  
planu sieci szkół podstawowych, które od roku szkolnego 2017/18 stają się publicznymi 
szkołami  ośmioklasowymi  oraz  sposobu  likwidacji  szkół  gimnazjalnych  prowadzonych 
przez Gminę.

W  dniu  6  marca  2017  r.  Rada  Miejska  Trzemeszna  podjęła  uchwałę  Nr 
XLIII/400/2017  w  sprawie  projektu  dostosowania  szkół  podstawowych  do  nowego 
ustroju  szkolnego.  Zgodnie  z  przepisami  cytowanej  wyżej  ustawy podjętą uchwałę  w 
sprawie  projektu  dostosowania  szkół  podstawowych i  gimnazjów do nowego ustroju 
szkolnego  przekazuję  się  właściwemu  kuratorowi  oświaty  w  celu  wydania  opinii  o 
zgodności uchwały z przepisami prawa oświatowego.

Projekt  uchwały  został  przekazany  Wielkopolskiemu  Kuratorowi  Oświaty  i  20 
marca 2017 r. otrzymano pozytywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 16 
marca  2017  r.  (sygnatura:  WNP.545.1.2017)  o  projekcie  dostosowania  sieci  szkół 
podstawowych i gimnazjalnych do nowego ustroju szkolnego. 

Ponadto uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, zgodnie z przepisami ustawy, przekazano do 
zaopiniowania związkom zawodowym: ZNP, NSZZ Solidarność.

14  marca  2017  r.  do  Urzędu  Miejskiego  Trzemeszna  wpłynęło  pismo  NSZZ 
Solidarność  Pracowników  Oświaty  i  Wychowania  Okręgu  Kujaw  Zachodnich  w 
Inowrocławiu (L.dz. 1132/IX/2017) informujące o pozytywnym zaopiniowaniu uchwały, 
22 marca 2017 r. wpłynęło pismo Zarządu Oddziału ZNP w Trzemesznie z dnia 20 marca 
2017 r. informujące o niezgłoszeniu uwag do proponowanej uchwały.

Zgodnie  z  przywołaną  ustawą  po  otrzymaniu  pozytywnej  opinii  właściwego 
kuratora oświaty rada gminy do 31 marca 2017 roku podejmuje uchwałę o dostosowaniu 
szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Sporządził:
Mirosław Świerkot
Inspektor ds. oświaty

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Sławomir Peno 


